
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 25305/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda  

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen  

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

31. května 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Stanislav Folwarczny 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

PRISKO a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



 

Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Ing. JUDr. Petr Bejček, státní tajemník v Ministerstvu 
financí, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace 
do funkce člena dozorčí rady společnosti PRISKO a.s. je vysoká odborná 
způsobilost a kompetence nominované osoby tuto činnost vykonávat. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba krátce seznámila členy Výboru pro 
personální nominace se svým profesním profilem. Poté pohovořila obecně 
o povinnostech člena dozorčí rady. Nominant dále představil hlavní předmět 
činnosti společnosti PRISKO a.s., která v roce 2018 převzala 100 % akcií OKD a.s. 
Následně nominant objasnil stávající situaci OKD a.s. a nastínil její možný budoucí 
vývoj .  

V úvodu hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba vyzvána k uvedení 
úspěchů, kterých se jí podařilo dosáhnout ve funkci náměstka hejtmana 
Moravskosklezského kraje, ale také k uvedení projektů, které úspěšné nebyly. Dále 
nominant zodpověděl otázku, jaké zkušenosti z působení v dozorčí radě 
společnosti Teplo Těšín a.s. by mohl využít v dozorčí radě PRISKO a.s. Poté byl 
nominant dotázán, dle jakých aspektů by posuzoval případný záměr obnovit těžbu 
vyhledaných uhelných zásob a zda je PRISKO a.s. připraveno vyhovět požadavku 
na obnovení těžby i z hlediska zaměstnanosti. Následně byla nominantovi položena 
otázka, zda má informace o tom, jak velké jsou zásoby uhlí pod obcemi, jichž by se 
případné obnovení těžby týkalo a jak probíhá komunikace společnosti OKD a.s. 
s těmito obcemi. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 



kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

RNDr. Josef Postránecký v. r. 

místopředseda Výboru 
pro personální nominace 

 



Stanislav Folwarczny 
 

   

Pohlaví: Muž  Datum narození: 08/10/1962  Státní příslušnost: Česká republika   

Adresa: Godulská ev.č. 80, 73701, Český Těšín, Česko 

E-mailová adresa: stanislav.folwarczny@post.cz  Telefonní číslo: (+420) 606770641

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI  

[ 01/08/1992 – 31/10/2006 ]  Ředitel školy 

Základní škola ul. Havlíčkova 

Město: Český Těšín 
Země: Česko 

[ 01/11/2006 – 31/10/2018 ]  Místostarosta 

Město Český Těšín 

Město: Český Těšín 
Země: Česko 

[ 01/11/2016 – Aktuální ]  Náměstek hejtmana kraje 

Moravskoslezský kraj 

Město: Ostrava 
Země: Česko 

[ 24/05/2007 – 13/06/2011 ]  Předseda dozorčí rady 

Teplo Těšín a.s. 

Město: Český Těšín 
Země: Česko 

[ 22/12/2016 – 14/06/2021 ]  Člen dozorčí rady 

Moravian-Silesian tourism, s.r.o. 

Město: Ostrava 
Země: Česko 

[ 07/10/2015 – Aktuální ]  Jednatel 

Didas travel s.r.o. 

Město: Český Těšín 
Země: Česko 

[ 13/06/2011 – 06/03/2015 ]  Místopředseda dozorčí rady 

Teplo Těšín a.s. 

Město: Český Těšín 
Země: Česko 

mailto:stanislav.folwarczny@post.cz


angličtina 
POSLECH B1 ČTENÍ B1 PSANÍ A2 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV B1 MLUVENÁ KOMUNIKACE B1 

polština 
POSLECH C2 ČTENÍ C2 PSANÍ C2 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV C2 MLUVENÁ KOMUNIKACE C2 

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ
PŘÍPRAVA  

[ 01/10/1981 – 15/06/1986 ]  Vysokoškolské pedagogické 

Pedagogická fakulta Ostrava  

Adresa: Dvořáková 138/7, 701 03, Moravská Ostrava, Česko 

[ 01/09/1996 – 30/06/1997 ]  Kurz daňového poradenství 

Střední škola specializační  

Adresa: Ostrava, Česko 

ZNALOST JAZYKŮ  

Mateřský jazyk/jazyky: čeština 

Další jazyk(y): 

DIGITÁLNÍ DOVEDNOS‐
TI  

Microsoft Office |  Microsoft Teams |  Microsoft PowerPoint |  Google Drive |  Email 



 
     
     
         
         Owner
         
             
                 Stanislav
                 Folwarczny
            
             
                 Email
                 stanislav.folwarczny@post.cz
            
        
         1
    
     
         
             Stanislav
             Folwarczny
        
         
             Email
             stanislav.folwarczny@post.cz
        
         
             Telephone
             mobile
             420
             606770641
             cz
        
         
             home
             
                 Godulská ev.č. 80
                 Český Těšín
                 cz
                 73701
            
        
         cz
         1962-10-08
         male
         cze
    
     
         
         
             
                 Základní škola ul. Havlíčkova 
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Ředitel školy
                     
                         
                             1992-08-01
                        
                         
                             2006-10-31
                        
                         false
                    
                     Český Těšín
                     cz
                
            
             
                 Město Český Těšín
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Místostarosta
                     
                         
                             2006-11-01
                        
                         
                             2018-10-31
                        
                         false
                    
                     Český Těšín
                     cz
                
            
             
                 Moravskoslezský kraj
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Náměstek hejtmana kraje 
                     
                         
                             2016-11-01
                        
                         true
                    
                     Ostrava
                     cz
                
            
             
                 Teplo Těšín a.s.
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Předseda dozorčí rady
                     
                         
                             2007-05-24
                        
                         
                             2011-06-13
                        
                         false
                    
                     Český Těšín
                     cz
                
            
             
                 Moravian-Silesian tourism, s.r.o.
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Člen dozorčí rady
                     
                         
                             2016-12-22
                        
                         
                             2021-06-14
                        
                         false
                    
                     Ostrava
                     cz
                
            
             
                 Didas travel s.r.o.
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Jednatel
                     
                         
                             2015-10-07
                        
                         true
                    
                     Český Těšín
                     cz
                
            
             
                 Teplo Těšín a.s.
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Místopředseda dozorčí rady
                     
                         
                             2011-06-13
                        
                         
                             2015-03-06
                        
                         false
                    
                     Český Těšín
                     cz
                
            
        
         
             
                 Pedagogická fakulta Ostrava
                 
                     
                         
                             Dvořáková 138/7
                             Moravská Ostrava
                             cz
                             701 03
                        
                    
                
                 
                     
                         1981-10-01
                    
                     
                         1986-06-15
                    
                     false
                
                 
                     Vysokoškolské pedagogické
                
            
             
                 Střední škola specializační
                 
                     
                         
                             Ostrava
                             cz
                        
                    
                
                 
                     
                         1996-09-01
                    
                     
                         1997-06-30
                    
                     false
                
                 
                     Kurz daňového poradenství
                
            
        
         
         
         
         
             
                 eng
                 language
                 
                     CEF-Understanding-Listening
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Understanding-Reading
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Interaction
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Production
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Writing-Production
                     
                         A2
                    
                
            
             
                 pol
                 language
                 
                     CEF-Understanding-Listening
                     
                         C2
                    
                
                 
                     CEF-Understanding-Reading
                     
                         C2
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Interaction
                     
                         C2
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Production
                     
                         C2
                    
                
                 
                     CEF-Writing-Production
                     
                         C2
                    
                
            
        
         
         
         
         
         
         
             
                 Microsoft Office
                 Microsoft Teams
                 Microsoft PowerPoint
                 Google Drive
                 Email
            
        
         
         
         
    


